Изменения и дополнения в Устав  муниципального образования «Копыловское сельское поселение» принятые решением Совета Копыловского сельского поселения от 21 марта 2013г. № 5.1

Председатель Совета Копыловского

сельского поселения

______________________________ Л.А.Хайкис

Глава Копыловского сельского поселения

(Глава Администрации)

______________________________ А.А.Куринский

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
2013г.

Томская область  Томский район

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

             21.03.2013г.  № 5.1

             5-е  собрание 3-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Копыловского сельского поселения

от 12.07.2012г. № 71.1 «Об утверждении

 Устава муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Копыловского сельского поселения и представленный контрольно- правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, руководствуясь п.п.1 п.1 ст.24 Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,
                      Совет  Копыловского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 12.07.2012г. № 71.1г., согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке  и опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение».
    Председатель Совета поселения                   _________________   Л.А.Хайкис
   Глава поселения (Глава Администрации)
   _________________  А.А. Куринский

Приложение №1 к
Решению  Совета Копыловского
 сельского поселения

от  21.03.2013г. №  5.1
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в решение Совета Копыловского сельского поселения от 12.07.2012г. № 71.1

«Об утверждении Устава муниципального образования

 «Копыловское сельское поселение»
Глава 2 статья 6 «Вопросы местного значения Копыловского сельского поселения»

1. Подпункт  1.21 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»

Глава 2 статья 7 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

1. Пункт 4 части 1 статьи 7 исключить.

2. Пункт 1 статьи 7  добавить подпунктом 1.11  следующего содержания:

    «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

Глава 3 статья 11 «Местный референдум»

1. Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Местный референдум проводится на территории Копыловского сельского поселения в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения.

В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах Копыловского  сельского поселения.

Граждане Российской Федерации участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании.

Иностранные граждане и лица без гражданства, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и Федеральными законами»

Глава 3 статья 12 «Муниципальные выборы»
1.Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Глава 4 статья 24 «Полномочия Совета Копыловского сельского поселения»

1. Подпункт  1.6  пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

   «определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».

2. Пункт 2 статьи 24  добавить подпунктом 2.18  следующего содержания:
«утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».
Глава 4 статья 29 «Депутат Совета Копыловского сельского поселения»

1. Пункт 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
   «Полномочия депутата начинаются со дня его избрания. Днем окончания срока, на который избираются депутаты Совета, является второе воскресение сентября года, в котором истекает срок полномочий депутатов Совета, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. Полномочия депутата  прекращаются со дня начала работы Совета нового созыва».
Глава 4 статья 35 «Полномочия Администрации поселения»

1. Подпункт 14 пункта 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

    «готовит проект генерального плана поселения, готовит проект правил землепользования и застройки, утверждает подготовленную на основе генеральных планов поселения документацию по планировке территории, выдает разрешения на строительство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждает местные нормативы градостроительного проектирования поселений, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдает рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»

Глава поселения (Глава Администрации)                                                       А.А.Куринский